(*) Non habebitur credo ab hoc loco alienum, paucis de fato commemorare Collectionis Literarum ad Reginam *Christinam* (hujus nostri Lycei fundatricem) scriptarum: qua de re nos facere certiores Generosiss. FREDENHEIM benigne voluit. Nempe cum tot superflint Literæ (publici, etiam juris, magnam partem, ab Ampliss. ARCKENHOLTZ etc. factæ) ab ipsa Regina scriptæ; dedit hoc Viro Generosissimo occasionem, etiam exempla literarum ad illam scriptarum (quarum multæ sine dubio ab hominibus Svecis, inprimis primo tempore, misæ erant), quarumque vestigia in Bibliotheca Vaticana nulla reperirentur, curatius investigandi. Unde diligenti inquisitione facta, atque instituto etiam, suo rogatu, per Dn. Abbatem *Santolini*, Amanuensem Bibliothecæ Vaticanæ, Epistolarum commercio cum Capite hodie *Domus Azzolinorum*, didicit, penum Literarum ad Reginam misarum, quam igni tradi testamento suo ipsa jusserat, integram tamen, in potestatem hæredis sui ex asse Cardinalis *Azzolini*, vel potius hujus Nepotis atque hæredis *Pompeji Azzolini*, venisse: cujus ex filio nepos Marchio *Decius Azzolino*, qui Firmi (Fermo) hodie vivit, significavit (literis d. 25 Aprilis, 12 & 23 Maji, ac 6 Junii 1788 datis), cum non multis post mortem Reginæ mensibus etiam Cardinalis decessisset, turbatas primum has res, ac peregrinante deinde patre suo (Marchionis *Decii*) ac post mortuo, sub tenera filii ætate, magis etiam dispersas fuisse, ita ut maxime sollicita investigatione instituta, nihil earum superesse compererit; accepisse tamen a Domesticis suis, ante 7 aut 8 annos, cum pars domus reficienda esset, inventum esse scrinium chartis repletum, magnam partem literarum genere iis in oris incognito perscriptis, (Svecico, ut videtur?) easque a muribus vehementer læsas, fuisse in usus quibus dicari chartæ ineptæ solent (*Maculatur*) divenditas. Discere hinc quidem licet, spem omnem intercidisse ex hoc fonte lucrum aliquod Historiæ nostræ comparandi: sed operæ pretium fuit, verum eventus ordinem resevisse. Cæterum existimari facile potest, id quod res est, plerosque Codices res Svecicas spectantes, qui in Bibliotheca Vaticana aservantur, ex supellectili libraria ejusdem Reginæ illuc migrasse; quorum vel Indicem, a Generosiss. FREDENHEIM loco ipso confectum (adjunctis sæpe excerptis, atque etiam integris quorundam monumentorum apographis, auctum) haud contemnendum Historiæ nostræ Litterariæ allaturum fore lucrum, haud ambigimus: ut vel ex rudi et

bus decet, a doctis popularibus agnitum, æstimatum et condecoratum iri.

imperfecto exemplo primi eorum catalogi ad virum Generosissimum transmissi, colligi potest, a Cel. FANT (*Observatt. Select. Historiam Svecanam illustrantium* Part. XI p. 115) exhibitio. Nec dubitamus, quin eam operam beneficam, quam comparatis subitinere atque per studium monumentorum patriorum colligendorum perpetuum, hujus generis divitiis, cum orbe erudito communicandis, muneris publici labores exhibere sibi forte prohibebunt, facultate saltim aliis benigne concessa (qualem nobis contigisse grati agnoscimus) easdem adeundi iisque utendi, liberaliter sit præstiturus,